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Materielstøtte til Ukraine 
Beredskabsstyrelsen støtter Ukraine med redningsudstyr til håndtering af kon-
sekvenserne af de største oversvømmelser i over 50 år. 

 
Situationen i Ukraine 

Kraftig regn i slutningen af juni har resulteret 
i de største oversvømmelser i Ukraine i over 
50 år. Flere regioner i landet er hårdt ramte. 
Overløbne floder har blandt andet afsted-
kommet brudte dæmninger og skader på 
broer, strømforsyning og boliger. Over-
svømmelserne har medført både strandede 
borgere og flere dødsfald. 

Ukraine har anmodet om international støtte 
til håndtering af oversvømmelserne og af-
hjælpning af konsekvenserne særligt i den 
sydvestlige del af landet. 

Gennem EU’s Civilbeskyttelsesmekanisme 
har Ukraine anmodet om blandt andet red-
ningsmateriel og personligt beskyttelsesud-
styr til redningspersonellet i forreste linje 
samt droner til at hjælpe med at skabe over-
blik over oversvømmelserne. 

 

Materielstøtte fra Danmark 

Danmark imødekommer anmodningen ved at 
sende en sikringspakke til de ukrainske be-
redskabsmyndigheder bestående af 
redningshjelme med pandelamper, 
redningsliner samt to droner. 

Materiellet sendes fra styrelsens internatio-
nale logistikcenter ved Beredskabsstyrelsen 
Midtjylland i Herning. Det fragtes til Ukraine 
med fly og følges af en medarbejder fra Be-
redskabsstyrelsen. 

Materiellet forventes at ankomme til byen 
Lviv i Ukraine om formiddagen den 3. juli 
2020. 

 

Finansiering   

Den danske støtte til Ukraine finansieres af 
Udenrigsministeriets fleksible pulje. 

 

 
Beredskabsstyrelsen sender hjelme, redningsliner og 

droner til Ukraine. 

 

EU-koordinering 

Anmodninger om international bistand som 
for eksempel den aktuelle anmodning fra 
Ukraine koordineres oftest gennem internati-
onale organisationer som FN og EU. 

EU’s civilbeskyttelsesmekanisme er etableret 
med henblik på at sikre samarbejde og koor-
dination i forbindelse med større katastrofer. 
Flere andre EU-lande har også sendt hjælp til 
Ukraine. 

 


